
  

Daelen-Neusser Eisenwerke, Heerdt. 
Daevel, Kieler Maschinenbau 
Dahl 3 H., Möbelstoff-Weberei Barmen 
Dahlbusch, Bergwerks-Ges. 
Dahler A.-G. Gogarten & Schmidt 
Dahme-Uckroer-Eisenbahn, Dahme 
Daimler Motoren-Ges., Untertürkheim 
Dampfbäckerei Bremen 
Dampf-Bierbrauerei, Einbeck 
Dampfbrauerei Zwenkau. 
Dampf brauereien, Saalfeld 
Dampfer Pauline Haubuss, Stettin 
Dampfer-Act.-Ges. Poseidon, Stettin 

Wischwill, Tilsit. 
Dampfkesselfabr. Rodberg, Darmstadt 
Dampfkessel- u. Gasmotoren-Fabrik, 

Braunschweig 
Dampfkornbrennerei und Presshefe- 

Fabriken, Wandsbek. 
Dampfsägerei Eversen 
Dampfschifffahrts-Ges. Argo, Bremen 

33 Neptun, Bremen 
f. Nieder- u. Mittel- 
rhein, Düsseldorf. 

Dampfschifffahrt a. Würmsee, München 
Dampfschiffs-Rhederei Horn, Lübeck. 

Union, Hamb. 
Dampfschleppschifffahrts- Ges. ver. 

Elbe- u. Saale-Schiffer, Dresden 
Dampfwasch-Anstalt. Norderney 
Dampfziegelei Esbach, Coburg. 

Gaimersheim, München 
Heilbr.-Neckargartach 
Kaiserwörth, Ludwigshafen 
Niederweiler, Bourgon 
Schanzenberg, Saarbrücken 
Vacha 
Waiblingen 
u. Sägew erk Knesebeck. 

„ 5 Thonw erk Hennigsdorf, 
Dampf-Ziegelwerk Sachsenhagen 
Dannenbaum-Zeche, Bochum 
Dannhorn, Metallwaarenfabr., 
Danubiana, Donaueschingen. 
Danziger Actien-Bierbrauerei 

Allgemeine Zeitung 
elektr. Strassenbahn. 
Hypothekenverein. 
Oelmühle Petter, Patzig. 
Privat-Actien-Bank. 
Rhederei 

„ Sparkassen- Actien- Verein 
3 Theater. 

Viehmarkts- Bank 
Daspicher Mühlenwerke 
Darlehnsbank Augustusburg. 
Darmstädter Actien-Z iegelel 

5 Bank 
Zettelbank 

Dauerwäsche-Akt.-Ges., Berlin. 
David Söhne A.-G., Halle. 
Degenhardt & K., Firniss-Werke Hamm 
Degermann, Erstein. 
Degler, Murgthalbrauerei, Ga ggenau 
Deidesheimer A.-G. Neustädter Mosaik- 

plattenfabrik 
Deines junior, Hanau 
Deininger-Kronenbräu. 
Dellarocca Chem. Fabrik, Berlin 
Delitzscher Actienbrauerei 
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14 

1542 
1796 
1740 
73 
259 
742 
1148 

1131 

1829 
1727 
663 
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689 
734 
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697 
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1785 
1388 
1410 
1400 
1468 
901 
1420 
1429 
1429 
897 
1379 
901 
294 

1087 
1146 
1512 
1145 
2190 
268 
1056 

680 

602 
78 
78 
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1863 
1046 
973 
1575 

1441 
1176 
1617 
1020 
1513 

Delitzscher Schokoladenfabr. (Böhme) 

Delkredere-u. Treuhand-A.-G., 
Delmenhorster Gasanstalt, Bremen 

3 Linoleum-Fabrik (Anker) 
5 Wagenfabrik (Tönjes) 

Demmer Gebr., Eisenach 

Demminer Bockbrauerei 
Kleinbahnen 

3 Kreisbank, Köpke 
Zuckerfabrik 

Deninger Lederfabrik, Lorsbach 
Densda Thonziegelwerke, Holzhausen 
Deseniss & Jacobi, Hamburg 
Dessau-Wörlitzer-Eisenbahn, Dessau. 
Dessauer Actienbrauerei 

schlösschen 
5 Str: assenbahn 

Waggonfabr. A.-G. 

Deutsch-Amerik. Lack- und Firniss- 
Werke Hamm. 

Masch.-Ges., Frankf. 
Petrol.-G., Hamburg 
Werkzeugmaschin.- 

Fabrik Halle 
Asiatische Bank, Shanghai 

u. Berlin 

Atlantische Telegr. Koln 
-Austral. Dampfschiffs-Ges., 
Hamburg. „% 

-Belg. Cry stall-E fisfabrik Köln 
Böhm. Bergbau-A.-G., Berlin 

Kohlen- & Brikett- 
werke, Blasewitz. 

-Franz. Cognac-Brennerei, 
München 

-Galiz. Petroleum- . 
klowa 

AItalienise he eigwar enfäbr ik, 
Plüderhausen 

Luxemb. Bergw. u. Hütt.-A.-G 
-Niederländ. Telegraphenges., 
Cöln. 

-OÖOsterr. 

zum Feld- 

Dessau. 

H ar- 

Bergw.-Ges., Dresden 
Dampfschifff., Dresden 

„ Mannesmannröhren- 
Werke, Berlin 

„ Zucker-Industrie 
-Ostafrikan. Bank, Berlin. 

Plantag.-Ges., Berl. 
Russ. Naphta-Imp. Ges., Berl. 
-Span. Immob.-Ges., Barmen 
Südamerik. Bank, Berlin 

3 Telegraphenges., Cöln 
Westafrik. Bank, Berlin. 

Be Accumul.-Werke, Weimar. 
Afrika-Bank, Hamburg. 
Allg. Rabatt-Ges., Magdeburg 
Ansiedlungsbank, Berlin 
Asphalt- Hannover 
Babcock & Wilcox kessel- 

werke, Berlin 
Bank, Berlin 
Bau- u. Terrain-A. Berlin 

Bierbrauerei-A. G., Berlin. 
Boden-A.-G., Berlin. 
Carbid-A.-G., Frankfurt a. 
Celluloid-Fabrik, Leipzig 

Firmen mit I sind zu finden in Band I 1911,/12. 
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